
  
 
 
 
 
 

 

 
AUTOMOBILE CLUB LECCE 

 
 

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 12 GENNAIO 2022 
 
 
OGGETTO: Determinazione di spesa per la realizzazione 54° Rally del Salento e 4° Rally storico 

del Salento – Maggio 2022. 
 

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB LECCE 
 

VISTA la delibera Presidenziale n. 25 del 20 ottobre 2021, con la quale è stata autorizzata 
l’iscrizione del 54° Rally del Salento al Campionato CIRA ACISPORT 2022, nel calendario 
sportivo nazionale 2022;  

DATO ATTO del servizio svolto egregiamente e pienamente soddisfacente, dalla società in 
house ACI SERVICE TRE MARI Srl, per l’organizzazione del 53° Rally del Salento e del 3° Rally 
Storico del Salento; 

DATO ATTO, in particolare, che la Società ACI SERVICE TRE MARI Srl, in virtù del contratto di 
servizio, sottoscritto il 23.12.2020, provvede all’espletamento, nell’interesse e per conto 
dell’Ente, dei servizi così come specificati nell’articolo 9; 

TENUTO CONTO che nel medesimo art. 9 viene comunque fatta salva l’eventualità di una 
successiva estensione dell’ambito del rapporto contrattuale ad ulteriori servizi ed attività che 
l’affidante intendesse promuovere; 

VISTA la proposta del Piano organizzativo ed economico del 54° Rally del Salento e del 4° Rally 
Storico del Salento agli atti prot. ACLE/002069/21 del 18/10/2021;  

TENUTO CONTO che l’Automobile Club Lecce ha soltanto due dipendenti e pertanto non 
dispone delle risorse necessarie alla gestione in proprio della suddetta manifestazione 
sportiva; 

VISTO il Budget 2022 approvato con delibera n. 19 nella seduta del 28 ottobre 2021; 

RITENUTO rispondente alle strategie dell’Ente affidare alla propria società in house 
l’organizzazione del 54° Rally del Salento ed il 4° Rally Storico del Salento, quale soluzione 
economicamente congrua ed atta a garantire al meglio la qualità e efficienza delle prestazioni 
e l’ottimale impiego delle risorse, anche in termini di riutilizzo e valorizzazione del patrimonio 
specifico di conoscenze, competenze e professionalità maturate dalla Società in parola; 

VISTA la delibera del Presidente n. 1 del 10/01/2022, quivi integralmente richiamata, con la 
quale viene affidata alla società in house ACI SERVICE TRE MARI srl, la gestione economica, 
tecnica, sportiva e promozionale del 54° Rally del Salento e del 4° Rally Storico del Salento; 



 
VISTI lo Statuto dell’ACI, il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di 
Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Lecce;  

VISTO il Regolamento di Governance delle Società controllate, approvato dal Consiglio 
Direttivo il 30 settembre 2019 con delibera n.52; 

VISTO l’art. 5 del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli affidamenti diretti alle Società in 
house da parte degli Enti pubblici; 

VISTO il “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa dell’Automobile Club Lecce” vigente per il triennio 2020 / 2022 ed 
adottato con delibera del Consiglio Direttivo n. 32 del 28/10/2020; 

VISTA la propria determinazione n. 42 del 10/11/2021 con la quale sono stati adottati il Budget 
economico di gestione e Budget degli investimenti di gestione per l’anno 2022; 

TENUTO CONTO della necessità di procedere al pagamento de costi dei singoli servizi e 
forniture del 54° Rally del Salento e del 4° Rally Storico del Salento sopracitati, previa 
rendicontazione di spesa; 

DETERMINA  

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente determina; 

DI RICONOSCERE, previa approvazione del Consiglio Direttivo della rendicontazione di spesa, i 
costi dei singoli servizi e forniture del 54° Rally del Salento e del 4° Rally Storico del Salento, 
indicati nel Piano organizzativo ed economico, con imputazione al conto B7) C.P. 01.02.0045; 

DI AUTORIZZARE il pagamento dei suddetti compensi, previa emissione di fattura fiscalmente 
regolarizzata e assoggettata al vigente regime fiscale e a seguito della verifica della regolarità 
contributiva; 

DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la pubblicazione del presente atto sul 
sito web istituzionale dell’Automobile Club Lecce, al fine di garantire il rispetto degli obblighi di 
trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 33 del 2013 e 
successive modifiche ad opera del Decreto Legislativo n. 97 del 2016. 

 

 

                                                             f.to   IL DIRETTORE 
                                                                      Dott.ssa Francesca Napolitano     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-14T14:26:33+0100
	ESEPTI081VM
	Firma applicativa




